Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Urkunden und Akten der Stadt Strassburg

Nachträge und Berichtigungen zu Bd. 1 - 3. Register zu Bd. 2, 3 und 4,1

Schulte, Aloys

Straßburg, 1898

1248 - 1249

[urn:nbn:de:bsz:31-326727](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-326727)

comodum assecutus sit, mandat, quatinus dictum canonicum in aliqua ecclesia cathedrali de partibus illis, Basiliensi excepta, quam primum obtulerit se facultas, preficiant in episcopum. «tua nobis frater.» datum Lugduni 15 kalendas januarii anno sexto. 1248 December 18 Lyon.

*Aus Bernoulli Acta pont. Helv. I nr. 505 nach Reg. Paris. Inn. IV a. 6 fol. 32.
Darnach Berger Reg. Inn. IV nr. 4395. Rodenberg Epist. pont. Rom. II nr. 623, Potthast nr. 13566.*

147. Innocentius IV papa . . abbati de Villers Cisterciensis ordinis, Metensis diocesis, Werico et Johanni de Muceio archidiacono Metensi. olim inter Berwardum canonicum ecclesie sancti Petri Argentinensis et . . abbatem conventumque Mauri-
monasterii Argentinensis diocesis super quadam annua pensione, in qua eos idem
canonicus sibi teneri dicebat, donec ei de beneficio, quod decem marcas valeret
annuatim vel amplius, providerent, lite suborta,¹ dedit magistrum J[ohannem] Spatam
subdiaconum et capellanum suum auditorem, qui sententialiter diffinivit, ut tantum
subtraheretur de hujusmodi pensione, quantum proventus beneficiorum, que alias
dictus canonicus haberet, valeret, et si suos redditus augmentari contingeret, de
pensione secundum augmentum hujusmodi demeretur et iidem abbas et conventus
tenerentur prefato canonico ad totum residuum persolvendum, si vero canonici red-
ditus equivalerent predictae pensioni, abbas et conventus ab ipsa essent penitus
absoluti, verum quia jam dictus canonicus labores gravesque sumptus propter hoc
dicitur subiisse, papa illis mandat, quatinus valorem annum reddituum, quos nunc
idem canonicus obtinet, estimantes tantundem de pensione subtrahi et residuum
canonico a prefatis abbate et conventu tam diu annis singulis exhiberi plenarie
faciant, donec sibi de tanto beneficio, ut superius est expressum, etiamsi curam
habeat animarum annexam, curaverint providere. «olim inter dilectos.» datum
Lugduni 14 kalendas januarii sexto. 1248 December 19 Lyon.

Aus Berger Reg. Inn. IV nr. 4352 nach Reg. Paris. Inn. IV a. 6 fol. 27^v. Potthast nr. 13541.

148. Innocentius IV papa . . episcopo Argentinensi mandat volens Henricum de Vinstingen Argentinensem canonicum sue merito probitatis et obtentu illius et
nobilium virorum Ul[rici] de Wi[r]temberg, H[artmanni] de Grutanger, H[ugonis] de
Parvapetra et C[onradi] de Fribure comitum pro eo supplicantium gratia prosequi et
favore, quatinus eidem canonico in civitate vel diocesi seu provincia Treverensi in
ecclesia cathedrali vel alia de beneficio prebendali et personatu seu ecclesiastica
dignitate, etiamsi curam habeat animarum, provideat. «volentes dilectum filium.» datum
Lugduni 12 kalendas februarii anno sexto. 1249 Januar 21 Lyon.